cerrado, no estando previstas emisiones de nuevas Acciones para terceros, pero 

sí la emisión de Acciones a favor de los Accionistas que hayan suscrito un 

Compromiso de Inversión durante el Periodo de Colocación. 

El objetivo inicial de la Sociedad es la obtención de un Total de Compromisos 

por importe estimado de veintiséis millones de euros (26.000.000 €), sin 

perjuicio de que la Junta General de Accionistas (como Materia Reforzada de 

la Junta) pueda acordar ampliarlo durante el Periodo de Colocación con un 

máximo estimado de cincuenta millones de euros (50.000.000 €). 

3.2 Régimen de suscripción y desembolso de las Acciones

[...]

Inversión Admisible de la Sociedad, cumplan una de las siguientes condiciones: 

(a) no hayan sido admitidas a cotización en un mercado regulado o en un 

sistema multilateral de negociación (según la definición del artículo 4, 

apartado 1, puntos 21 y 22, de la Directiva 2014/65/UE) y empleen como 

máximo a cuatrocientas noventa y nueve (499) personas; o  

(b) sean una pequeña o mediana empresa (PYME) según la definición del 

artículo 4, apartado 1, punto 13, de la Directiva 2014/65/UE, que coticen 

en un mercado de PYME en expansión, según la definición del artículo 4, 

apartado 1, punto 12, de la misma Directiva.

[...]

El depositario percibirá una comisión anual de la Sociedad como 

contraprestación por su servicio de depositario (la “Comisión de Depositaría”) 

que se calculará en base al patrimonio neto valorado a trimestre vencido, y 

según el siguiente escalado acumulativo: 

(i) hasta los primeros quince millones (15.000.000) de euros (no incluidos) 

de patrimonio neto se aplicará una comisión del 0,06%; 

(ii) entre quince millones (15.000.000) y cien millones (100.000.000) de 

euros de patrimonio neto se aplicará una comisión del 0,05%; y 

(iii) por encima de cien millones (100.000.000) de euros de patrimonio neto 

se aplicará una comisión del 0,04%.  

Sin perjuicio de los umbrales referidos, la Comisión de Depositaria tendrá un 

importe mínimo anual de seis mil seiscientos (6.600) euros.  

La Comisión de Depositaría se calculará y devengará diariamente y se abonará 

por trimestres vencidos en los cinco (5) primeros días del mes siguiente al 

trimestre vencido. Los trimestres finalizarán el 31 de marzo, el 30 de junio, el

[...]

Política de Inversión La política de inversión de la Sociedad descrita en la 

Cláusula 7 del presente Folleto. 

Primera Fecha de 

Cierre 

El primer cierre de la Sociedad con inversores distintos de 

los Promotores, el cual no tendrá lugar antes de que se 

hayan alcanzado Compromisos de Inversión por importe de 

quince millones de euros (15.000.000€). 

Promotor(es) Conjuntamente, los Sres. Jorge-Joaquín Suárez de Lezo 

Herreros de Tejada y Juan Palomares Carralero. 

Reglamento 345/2013 Reglamento (UE) No 345/2013 del Parlamento Europeo y 

del Consejo de 17 de abril de 2013 sobre los fondos de